UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO
Chefia de Gabinete

EDITAL Nº 11/PROEG - CHEFIA DE GABINETE/2023

Processo nº 23108.028881/2023-25

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO
Pró-Reitora de Ensino de Graduação

PROCESSO SELETIVO ESPECÍFICO (PSE)

Curso de Graduação em Ciência e Tecnologia
Bacharelado Interdisciplinar – Modalidade de Educação a Distância

Faculdade de Engenharia do Campus Universitário de Várzea Grande

EDITAL Nº 011/2023 – PROEG/UFMT DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 010/2023 –
PROEG/UFMT

A Universidade Federal de Mato Grosso (UFMT), por meio da Pró-reitora de Ensino de Graduação
(PROEG), no uso de suas atribuições legais, resolve retificar o Edital Nº 010/2023 – PROEG/UFMT
conforme se segue:

1. Alterar especificamente o item 1 Edital Nº 010/2023 – PROEG/UFMT, prorrogando o prazo de inscrição
com pagamento da taxa para até o dia 20 de abril de 2023, bem como alterar as demais datas subsequentes,
conforme apresentado no quadro a seguir:

Ação Datas Local

Período de Inscrição on-line 09/03 a 20/04/2023

www.ufmt.br/ingressoead ou
http://www.concursos.ufmt.br/Portal/

Data limite para o pagamento do boleto bancário relativo à
taxa de inscrição 20/04/2023 Agências bancárias ou internet banking

Disponibilização para consulta individual da situação da
inscrição (deferida ou indeferida) de cada candidato

25/04/2023

www.ufmt.br/ingressoead ou
http://www.concursos.ufmt.br/Portal/

Interposição de recursos contra indeferimento de inscrição

26/04/2023

www.ufmt.br/ingressoead ou
http://www.concursos.ufmt.br/Portal/

Divulgação do resultado da análise dos recursos contra
indeferimento de inscrição

03/05/2023

www.ufmt.br/ingressoead ou
http://www.concursos.ufmt.br/Portal/

Divulgação, em lista aberta, da relação definitiva de
candidatos inscritos

04/05/2023

www.ufmt.br/ingressoead ou
http://www.concursos.ufmt.br/Portal/

2. Os demais itens do Edital Nº 010/2023 – PROEG/UFMT, permanecem inalterados.

Edital 11 PROEG/UFMT DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 010/2023 (5719508)         SEI 23108.028881/2023-25 / pg. 1

http://www.ufmt.br/ingressoead
http://www.concursos.ufmt.br/Portal/
http://www.ufmt.br/ingressoead
http://www.concursos.ufmt.br/Portal/
http://www.ufmt.br/ingressoead
http://www.concursos.ufmt.br/Portal/
http://www.ufmt.br/ingressoead
http://www.concursos.ufmt.br/Portal/
http://www.ufmt.br/ingressoead
http://www.concursos.ufmt.br/Portal/

Cuiabá/MT, 17 de abril de 2023

Adelmo Carvalho da Silva

Pró-Reitor de Ensino de Graduação
PROEG/UFMT – SIAPE: 33010127

Documento assinado eletronicamente por ADELMO CARVALHO DA SILVA , Pró-Reitor(a) da
Pró-reitoria de Ensino de Graduação PROEG - UFMT, em 17/04/2023, às 17:35, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de
2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ufmt.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 5719508 e o código CRC 2C7A3985.

Referência: Processo nº 23108.028881/2023-25 SEI nº 5719508

Edital 11 PROEG/UFMT DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 010/2023 (5719508)         SEI 23108.028881/2023-25 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://sei.ufmt.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 11 PROEG/UFMT DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 010/2023 (5719508)